[image: image1.jpg]Al

W
3

{2

]

iig

N/
RGN
RROINGZ

o~ ‘)ﬂ? B>

TR

v

o S

Российская Федерация

Новгородская область Старорусский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАЛУЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от     №                      ПРОЕКТ
с. Залучье
	 О внесении изменений в  муниципальную программу Залучского сельского поселения «Развитие малого и среднего предпринимательства в Залучском сельском поселении на 2018-2020 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь  Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ Залучского сельского поселения, их формирования и реализации, утвержденным постановлением Администрации Залучского сельского поселения от 01.10.2013 № 136 Администрация Залучского сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1. Внести изменения в паспорт  муниципальной программы Залучского сельского поселения «Развитие малого и среднего предпринимательства в Залучском сельском поселении на 2018-2023 годы», утвержденную постановлением Администрации Залучского сельского поселения от 04.05.2018 № 47а, изложив его в прилагаемой редакции.

          2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Залучский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Залучского сельского поселения в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
Глава администрации

  сельского поселения                                                            Е.Н.Пятина

                                                                                                            УТВЕРЖДЕНА
постановлением Администрации

                                                                                        сельского поселения

                                                                                             от      №
Муниципальная программа

Залучского сельского поселения

«Развитие малого и среднего предпринимательства
в Залучском сельском поселении на 2018-2023 годы»
с.Залучье

2020г.

	  1. Паспорт  программы
Наименование  Программы
	Муниципальная  ). Программа  на территории Залучского сельского поселения муниципального образования 2018-2023 годы» (далее –  предпринимательства   малого  и среднего   поддержка  «Развитие и  программа

	Основания для разработки
	- Федеральный Закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Федеральный Закон от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии  в Российской Федерации»;
 предпринимательства  и среднего  малого

	Основные разработчики   Программы
	Администрация Залучского сельского поселения

	Цели  Программы
	1. Развитие субъектов ;
 поселения  в целях формирования конкурентной среды в экономике  предпринимательства  и среднего  малого
2. Обеспечение благоприятных условий для развития субъектов ;
 предпринимательства  и среднего  малого
3. Увеличение количества субъектов ;
 предпринимательства  и среднего  малого
4. Обеспечение занятости населения и развитие самозанятости;

5. Увеличение доли уплаченных субъектами  налогов в налоговых доходах бюджета Залучского сельского поселения предпринимательства  и среднего  малого

	Задачи  Программы
	1. Развитие направлений  с целью оказания комплексной методической, информационной, консультационной, учебно-образовательной и юридической помощи;
 предпринимательства   малого   поддержки
2. Развитие финансовых механизмов, направленных на развитие ; предпринимательства   малого

	Перечень основных мероприятий  Программы
	1. Финансовая поддержка малого и среднего предпринимательства;

2. Имущественная поддержка малого и среднего предпринимательства ;

3.Информационная поддержка малого и среднего предпринимательства ;

4. Консультационная поддержка малого и среднего предпринимательства ;

5. Поддержка малого и среднего предпринимательства в области образования  .

	Период реализации  Программы
	2018-2023 годы

	Объемы и источники финансирования  Программы
	Общий объем финансирования – 3,0 тыс. рублей

2018 год- 0,5 тыс. руб;

2019 год- 0,5 тыс. руб;

2020 год- 0,0 тыс. руб;
2021 год- 0,5 тыс. руб;

2022 год- 0,5 тыс. руб;
2023 год- 0,5 тыс. руб

	Ожидаемые конечные результаты реализации  Программы
	- создание новых субъектов ;
 предпринимательства   малого
- создание новых рабочих мест;

- увеличение поступлений в местный бюджет от субъектов . предпринимательства   малого

	Система организации контроля за исполнением  Программы
	Контроль за ходом исполнения  осуществляет
 Программы
администрация Залучского сельского  поселения

7. Основные  мероприятия  программы
	№ п/п
	Содержание мероприятия
	Основные исполнители программы
	Срок реализации программы
	Объем финансирования

	Федеральный бюджет,

тыс.руб
	Областной бюджет,

тыс.руб
	Местный бюджет,

тыс.руб
	Иные источники,

тыс.руб

	1
	Финансовая поддержка  малого и среднего предпринимательства

	1.1
	Привлечение субъектов малого и среднего предпринимательства  к участию в конкурсах по размещению  муниципальных заказов  на поставку продукции, товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	Администрация Залучского
сельского поселения
	2018-2023 гг.

	2,5

	2018 год( в течении года)

	0,5

	2019 год ( в течении года)

	0,5

	2020 год (в течении года)

	0,0

	2021 год (в течении года)

	0,5

	2022 год (в течении года)

	0,5

	2023 год (в течении года)

	0,5

	2
	Имущественная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства

	2.1
	Предоставление муниципального имущества  во владение или в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства
	Администрация Залучского

сельского

плоселения
	2018-2023 гг.

	2018 год( в течении года)

	2019 год( в течении года)

	2020 год( в течении года)

	2021 год (в течении года)

	2022 год (в течении года)

	2023 год (в течении года)

	3
	Информационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства

	3.1
	Разработка   системы информирования населения и предпринимателей о действующих  бизнеса в поселении малого  и среднего бизнеса всех уровней. Использование информационного ресурса сайта Администрации Залучского сельского поселения для информирования населения о деятельности  малого  финансирования  программах
	Администрация Залучского
сельского поселения
	2018-2023 гг.
	Без финансирования

	2018 год( в течении года)

	2019 год( в течении года)

	2020 год( в течении года)

	2021 год (в течении года)

	2022 год (в течении года)

	2023 год (в течении года)

	3.2
	Формирование и ведение баз данных предпринимателей муниципального образования Залучское сельское поселение
	Администрация Залучского

сельского поселения
	2018-2023 гг.
	Без финансирования

	2018 год( в течении года)

	2019 год( в течении года)

	2020 год( в течении года)

	2021 год (в течении года)

	2022 год (в течении года)

	2023 год (в течении года)

	4
	          Консультационная  поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства

	4.1
	Оказание  информационно-консультационных услуг  по различным направлениям предпринимательской деятельности
	Администрация Залучского

сельского поселения
	2018-2023 гг.
	Без финансирования

	2018 год

	2019 год

	2020 год

	2021 год

	2022 год

	2023 год

	4.2
	Организация  работы круглых столов  по основным проблемам малого и среднего предпринимательства
	Администрация Залучского

сельского

поселения
	2018-2023 гг.
	Без финансирования

	2018 год

	2019 год

	2020 год

	2021 год

	2022 год

	2023 год

	5
	     Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства в сфере образования

	5.1
	Организация и проведение  совместно с ОГУ ЦЗН по Старорусскому району мероприятий по вовлечению в предпринимательскую деятельность безработных граждан
	Администрация Залучского
сельского

поселения
	2018-2023 гг.
	Без финансирования

	2018 год(1 раз в квартал)

	2019год (1 раз в квартал)

	2020год (1 раз в квартал)

	2021год (1 раз в квартал)

	2022год (1 раз в квартал)

	2023год (1 раз в квартал)

	ИТОГО

	2018-2023 гг.
	0
	0
	2,5
	0

	2018 год
	0
	0
	0,5
	0

	2019 год
	0
	0
	0,5
	0

	2020 год
	0
	0
	0,0
	0

	2021год
	0
	0
	0,5
	0

	2022год
	0
	0
	0,5
	0

	2023год
	0
	0
	0,5
	0